
 

 

K   R   U   {  E   V   O 

Врз основа на член 36 став 1 точка 2 од Законот за локална самоуправа(Сл.Весник на РМ бр.5/2002),а во врска со член 34 од Законот за  

Буџетите(Сл.весник на РМ бр.64/2005.4/2008,103/2008,156/2009,95/10,180/11,171/12,192/15 ,167/16 и 151/21) Советот на Општина Крушево на    

45 -та седница одржана на ден  11. 06 .2024  година донесе: 

O     D     L     U     K     A 

za izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina 

za 2024 godina 

^len  1 

So ovaa odluka se vr{i izmena na rasporedot na sredstvata na Buxetot na Op{tina K   R   U   {  E   V   O 

za 2024 godina na sledniot na~in :      

Potprograma 

Potstavka 
SAMOFIN. DOTACII DONACII KREDITI BUGET 

0 0 0 0 0 

E00 OP[TINSKA ADMINISTRACIJA 

464910 Pla}awe po sudski re{enija 300.000 0 0 0 0 

464990 Drugi transferi 100.000 0 0 0 0 

J10 SNABDUVAWE SO VODA 

421110 Elektri~na energija -112.000 0 0 0 0 

452410 Kamata na krediti 55.000 0 0 0 0 

J30 JAVNO OSVETLUVAWE 

421110 Elektri~na energija -127.000 0 0 0 0 

J40 JAVNA ^ISTOTA 

452410 Kamata na krediti 120.000 0 0 0 0 

JD0 IZGRADBA I REKONSTRUKCIJA NA LOKALNI PATI[TA  

489610 Kapitalni transferi za razvoj na planski regio -440.000 0 0 0 0 

K10 BIBLIOTEKARSTVO 

423110 Kancelariski materijali 0 0 5.000 0 0 

423710 Sredstva za odr`uvawe na higiena 0 0 5.000 0 0 

423720 Materijali za razni popravki 0 0 5.000 0 0 

424210 Odr`uvawe na zgradi 0 0 10.000 0 0 

424420 Popravki i odr`uvawe na softverska i hardver 0 0 6.000 0 0 

425990 Drugi dogovorni uslugi 0 0 35.000 0 0 

485710 Knigi za biblioteki i u~ebnici 0 0 20.000 0 0 

K20 MUZI^KA I SCENSKO - UMETNI^KA DEJNOST 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 0 0 -158.600 0 0 

401310 Personalen danok na dohod od plata 0 0 -14.400 0 0 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 0 0 -46.000 0 0 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 0 0 -18.700 0 0 

402220 Osnoven pridones za profesionalno zaboluvaw 0 0 -1.200 0 0 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 0 0 -3.000 0 0 

421440 Transport na lu|e 0 0 10.000 0 0 

426210 Rashodi za reprezentacija 0 0 11.700 0 0 

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 14.400 0 0 

464990 Drugi transferi 0 0 38.600 0 0 

K30 MUZEJSKA I KINOTE^NA DEJNOST 

426990 Drugi operativni rashodi 0 0 46.000 0 0 

464990 Drugi transferi 0 0 35.200 0 0 

W00 PROTIVPO@ARNA ZA[TITA 

401130 Osnovni plati - drugi vraboteni 44.000 0 0 0 0 

401310 Personalen danok na dohod od plata 9.000 0 0 0 0 

402110 Osnovni pridonesi za PIO 30.000 0 0 0 0 



 

402120 Pridones za benificiran sta` 7.000 0 0 0 0 

402210 Osnovni pridonesi za zdravstvo 12.000 0 0 0 0 

402310 Osnovni prodonesi do Agencijata za vrabotuvaw 2.000 0 0 0 0 

0 0 0 0 0 

Pretsedatel na Sovetot na 
 

           Општина Крушево 
                Андреј Николоски  
  



     

O Б Р А З Л О Ж Е Н И Е 

КОН ОДЛУКАТА ЗА ИЗМЕНА  НА РАСПОРЕДОТ НА СРЕДСТВАТА НА БУЏЕТОТ  

на     45 -та седницата на Совет на Општина Крушево кој се одржа на ден 

11 .06 .2024 год. 

 

 Одлуката за измена на распоредот  на средствана на основниот  буџетот на 

Општина Крушево за  2024  година се изврши поради недостаток на срества на 

расходно конто 464910 - Плаќање по судски решенија  464990 - Други трансвери 

452410 - Камата на кредити и на контата 401 и 402 за плати и придонеси за 

пожарникаритен кои се финансирани од основниот буџет на Општина Крушево. 

Недостатокот на средства на основниот буџет ќе се обезбедат од 489610 - 

Капитални трансвери за развој на планскиот регион 440,000 ден. и од расходно 

конто 421110 - Електрична енергија 239.000 ден. 

 По барање од Домот на културата се предлага да се изврши и пренамена на 

буџетот  на наменска дотацијана поради намалување на еден од вработените и 

паричните средства што беа планирани за плата дел од нив ќе се пренаменат на 

контата како што е наведено во одлуката за измена на распоредот на средствата.  

 

 

Во колоната Буџет од расходните конта се одземени следните износи: 

Програма Ј1 421110 - Електрична енергија -112.000 

Програма Ј3 421110 - Електрична енергија -127.000 

Програма ЈД 489610 - Капитални трансвери за развој на плански 
регион 

-440.000 

Вкупно: -679.000 

 

Оваа сума од  -679.000 ден. ја пренаменуваме  на следните програми и 

подставки: 

 

Програма ЕО 464910 - Плаќање по судско решение 300.000 

Програма Е0 464990 - Други трансвери 100.000 

Програма  Ј1 452410 - Камата на кредити   55.000 

Програма  Ј4 452410 - Камата на кредити 120.000 

Програма Њ0401130 - Основни плати    44.000 

Програма Њ0401310 - Персонален данок на доход од плати       9.000 

Програма Њ0402110 - Основни придонеси за ПИО     30.000 

Програма Њ0 402120 - Придонеси за бенифициран стаж      7.000 

Програма Њ0 402210 - Основни придонеси за здравство   12.000 

Програма Њ0 402310 - Основни придонеси до Агенција за 
вработување 

    2.000 

Вкупно: 679.000 

 



Во колоната Дотација од расходните конта се одземени следните износи: 

 

Програма К2  401130 - Основни плати - други вработени -158.600 

Програма К2  401310 - Персонален данок на доход од плати -14.400 

Програма К2  402110 - Основни придонеси за ПИО -46.000 

Програма К2  402210 - Основни придонеси за здравство -18.700 

Програма К2 402220 - Основни придонеси за професионално 
заболување 

   -1.200 

Програма К2  402310 - Основни придонеси до Агенција за 
вработување 

-3.000 

Вкупно: -241.900 

 

 

Оваа сума од  -241.300 ден. ја пренаменуваме  на следните програми и 

подставки: 

 

Програма К1 423110 - Канцелариски материјал 5.000 

Програма К1 423710 - Средства за одржување на хигиена 5.000 

Програма К1 423720 - Материјали за разни поправки 5.000 

Програма К1 424210 - Одржување на згради 10.000 

Програма К1 424420 - Поправка и одржување на софтверска и 
хардверска опрема 

6.000 

Програма К1  425990 - Други договорни услуги 35.000 

Програма К1  485710 - Книги за библиотеки и учебници 20.000 

Програма К2  421440 - Транспорт на луѓе 10.000 

Програма К2  426210 - Расходи за репрезентација 11.700 

Програма К2  426990 - Други оперативни расходи 14.400 

Програма К2  464990  -Други трансвери 38.600 

Програма К3  426990 - Дриги оперативни расходи 46.000 

Програма К3  464990 - Други трансвери 35.200 

Вкупно: 241.900 

 

        

Распределбата на средствата е направена како што е цитирано во одлуката 

за измена на распоредот на средствата на Буџетот на Општина Крушево за 2024 

година. 

 

 

Општина Крушево 

Раководител на одд. за фин. прашања 

Милка Најденоска-Цветкоска 

__________________________________ 


